

| ANNO 2018 | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE | | | | |
|-------------|--|--|--|------------|--|---|
| | | Residui presunti finali dell'anno 2017 | Previsioni iniziali dell'anno 2017 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2018 | Previsioni di cassa per l'anno 2018 |
| 01 001 0001 | Contributi ordinari | 24.000,00 | 92.000,00 | | 92.000,00 | 116.000,00 |
| 01 001 0002 | Tassa prima iscrizione Albo | | 4.625,00 | | 4.625,00 | 4.625,00 |
| 01 001 0003 | Tassa prima iscrizione Praticanti | | 13.500,00 | | 13.500,00 | 13.500,00 |
| 01 001 0004 | Tassa Annuale iscritti Elenco Speciale | | | | | |
| 01 001 0005 | Contributo acquisto sede | | 1.250,00 | | 1.250,00 | 1.250,00 |
| 01 001 0006 | Contributo arredamento sede | | 625,00 | | 625,00 | 625,00 |
| 01 001 0007 | Rilascio timbri | | 625,00 | | 625,00 | 625,00 |
| 01 001 0008 | Rilascio tessere professionali | | 375,00 | | 375,00 | 375,00 |
| 01 001 0009 | Interessi di mora | | 200,00 | | 200,00 | 200,00 |
| 01 001 | ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI | 24.000,00 | 113.200,00 | | 113.200,00 | 137.200,00 |
| 01 002 0001 | Contributi corsi, aggiornamenti | | 22.000,00 | | 22.000,00 | 22.000,00 |
| 01 002 0002 | Proventi da certificazioni catastali | | | | | |
| 01 002 0003 | Contributo Cassa Geometri 2001 | | | | | |
| 01 002 0004 | Contributi Cassa Geometri | | 5.000,00 | | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 01 002 0005 | Proventi da Sponsorizzazioni | | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 01 002 0006 | Corso agg.to/contributo C.I.P.A.G.L.P. | | | | | |
| 01 002 0007 | Progetto di Recupero dell'Antica Alicia | | | | | |
| 01 002 | ENTRATE PER INIZIATIVE CULT. E AGG. PROF | | 28.000,00 | | 28.000,00 | 28.000,00 |
| 01 003 0001 | Diritti di segreteria e varie | | | | | |
| 01 003 0002 | Proventi liquidazione Parcelle | | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 01 003 0003 | Proventi rilascio certificati | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 01 003 0004 | Proventi Cassa Geometri | | | | | |
| 01 003 0005 | Proventi materiale di aggiornamento | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 01 003 0006 | Ammenda e spese per recupero crediti | | 100,00 | | 100,00 | 100,00 |
| 01 003 0007 | Proventi Corsi sulla sicurezza | | 7.000,00 | | 7.000,00 | 7.000,00 |
| 01 003 0008 | Proventi rilascio fotocopie | | | | | |
| 01 003 0009 | Proventi vari | | 800,00 | | 800,00 | 800,00 |
| 01 003 0010 | Proventi da spon.attività ricreat/calcio | | | | | |
| 01 003 0011 | Proventi C.T.U. Ricorsi Riuniti | | | | | |
| 01 003 | QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST. | | 9.900,00 | | 9.900,00 | 9.900,00 |
| 01 004 0001 | Trasferimenti correnti ex Legge | | | | | |
| 01 004 | TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE STATO | | | | | |
| 01 005 0001 | Trasferim. correnti ex Legge R | | | | | |
| 01 005 0002 | Contributi Regionali | | | | | |
| 01 005 | TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE REGIONI | | | | | |

| ANNO 2018 | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE | | | | |
|-------------|--|--|--|------------|--|---|
| | | Residui presunti finali dell'anno 2017 | Previsioni iniziali dell'anno 2017 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2018 | Previsioni di cassa per l'anno 2018 |
| 01 006 0001 | Trasferimenti correnti ex Delibera | | | | | |
| 01 006 0002 | Contributi Enti vari | | | | | |
| 01 006 | TRASFERIM. CORRENTI DA PARTE COMUNI/PROV | | | | | |
| 01 007 0001 | Trasferimenti correnti ex Delibera | | | | | |
| 01 007 | TRASFERIM.CORR. PARTE ALTRI ENTI PUBBL. | | | | | |
| 01 008 0001 | Vendita pubblicazioni | | | | | |
| 01 008 | ENTRATE DERIV.VENDITA BENI E PREST.SERV. | | | | | |
| 01 009 0001 | Interessi attivi su depositi e c/corrent | | 400,00 | | 400,00 | 400,00 |
| 01 009 0002 | Affitto locali e Attrezzature | | | | | |
| 01 009 0003 | Interessi su contributi sociali | | | | | |
| 01 009 0004 | Proventi su rivalutazione fondi comuni | | | | | |
| 01 009 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | | 400,00 | | 400,00 | 400,00 |
| 01 010 0001 | Recuperi e rimborsi | | 200,00 | | 200,00 | 200,00 |
| 01 010 0002 | Proventi rimborsi spese | | | | | |
| 01 010 0003 | Rimb. spese legali per recupero crediti | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 01 010 | POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI | | 700,00 | | 700,00 | 700,00 |
| 01 011 0001 | Recuperi e rimborsi | | | | | |
| 01 011 0002 | Rilascio copie fotostatiche | | | | | |
| 01 011 0003 | Rilascio floppy disk | | | | | |
| 01 011 0004 | Arrotondamenti vari | | | | | |
| 01 011 0005 | Sanzione su ritardato pagamento contributo sociale | | 12.000,00 | | 12.000,00 | 12.000,00 |
| 01 011 | ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | 12.000,00 | | 12.000,00 | 12.000,00 |
| 01 | TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | 24.000,00 | 164.200,00 | | 164.200,00 | 188.200,00 |
| 02 001 0001 | Alienazione immobili | | | | | |
| 02 001 | ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI | | | | | |
| 02 002 0001 | Vendita mobili ed arredi | | | | | |
| 02 002 | ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | | | | | |
| 02 003 0001 | Cessioni di partecipazione azionarie | | | | | |
| 02 003 0002 | Riscossione di buoni postali | | | | | |
| 02 003 | REALIZZO DI VALORI MOBILIARI | | | | | |
| 02 004 0001 | Depositi cauzionali | | | | | |
| 02 004 0002 | Riscossione di crediti diversi | | | | | |
| 02 004 | RISCOSSIONE DI CREDITI | | | | | |

| ANNO 2018 | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE | | | | |
|-------------|--|--|--|------------------|--|---|
| | | Residui presunti finali dell'anno 2017 | Previsioni iniziali dell'anno 2017 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2018 | Previsioni di cassa per l'anno 2018 |
| 02 005 0001 | Trasferimenti in c/capitale ex Legge | | | | | |
| 02 005 | TRASFERIM.IN C/CAPITALE PARTE STATO | | | | | |
| 02 006 0001 | Trasferim. c/capitale ex Legge Regionale | | | | | |
| 02 006 0002 | Contributi Regionali c/c | | | | | |
| 02 006 | TRASFERIM. C/CAPITALE PARTE REGIONI | | | | | |
| 02 007 0001 | Trasferim. in c/capitale ex Delibera | | | | | |
| 02 007 | TRASFERIM. C/CAPITALE PARTE COMUNI/PROV. | | | | | |
| 02 008 0001 | Trasferim. c/capitale ex Delibera | | | | | |
| 02 008 0002 | Contributi Cassa Geometri c/c | | | | | |
| 02 008 | TRASFERIM. C/CAPIT. ENTI PUBBL.-PRIVATI | | | | | |
| 02 009 0001 | Accensione mutuo n.... | | | | | |
| 02 009 0002 | Accensione debiti finanziari | | | | | |
| 02 009 | ASSUNZIONE DI MUTUI | | | | | |
| 02 010 0001 | Assunzione debito finanziario n.... | | | | | |
| 02 010 | ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI | | | | | |
| 02 011 0001 | Trasferimenti c/capitale ex Delibera... | | | | | |
| 02 011 | EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI | | | | | |
| 02 | TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | |
| 03 001 0001 | Ritenute Erariali | | 11.000,00 | | 11.000,00 | 11.000,00 |
| 03 001 0002 | Ritenute Previdenziali e assistenziali | | 10.000,00 | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 03 001 0003 | Ritenute Fiscali Autonomi | | 15.000,00 | | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 03 001 0004 | Ritenute Diverse | | | 120,00 | 120,00 | 120,00 |
| 03 001 0005 | Iva a debito | | | | | |
| 03 001 0006 | Trattenute a favore di terzi | | | | | |
| 03 001 0007 | Rimborsi di somme pagate per conto terzi | | | | | |
| 03 001 0008 | Contributo Cons.Nazionale | 6.000,00 | 23.000,00 | | 23.000,00 | 29.000,00 |
| 03 001 0009 | Concessionario Serit Sicilia | | | | | |
| 03 001 0010 | IVA Split Payment | | | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 03 001 0011 | Restituzione Anticipo Fornitori | | | | | |
| 03 001 | ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 6.000,00 | 59.000,00 | 15.120,00 | 74.120,00 | 80.120,00 |
| 03 | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 6.000,00 | 59.000,00 | 15.120,00 | 74.120,00 | 80.120,00 |

| ANNO 2018 | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE | | | |
|---|--|---|------------------|--|---|
| | Residui presunti finali dell'anno 2017 | Previsioni iniziali dell'anno 2017 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2018 | Previsioni di cassa per l'anno 2018 |
| <i>Riepilogo Complessivo dei Titoli</i> | | | | | |
| TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | 24.000,00 | 164.200,00 | | 164.200,00 | 188.200,00 |
| TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | |
| TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 6.000,00 | 59.000,00 | 15.120,00 | 74.120,00 | 80.120,00 |
| <i>Totale</i> | <i>30.000,00</i> | <i>223.200,00</i> | <i>15.120,00</i> | <i>238.320,00</i> | <i>268.320,00</i> |
| TOTALE ENTRATE | 30.000,00 | 223.200,00 | 15.120,00 | 238.320,00 | 268.320,00 |
| TOTALE GENERALE | 30.000,00 | 223.200,00 | 15.120,00 | 238.320,00 | 268.320,00 |

| ANNO 2018 | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE | | | | |
|-------------|---|--|--|------------|--|---|
| | | Residui presunti finali dell'anno 2017 | Previsioni iniziali dell'anno 2017 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2018 | Previsioni di cassa per l'anno 2018 |
| 11 001 0001 | Rimborsi Consiglio | | 4.500,00 | | 4.500,00 | 4.500,00 |
| 11 001 0002 | Assicurazione Consiglieri | | 1.125,00 | | 1.125,00 | 1.125,00 |
| 11 001 0003 | Assegni e indennità alla presidenza | | | | | |
| 11 001 0004 | Assicurazione Commissioni | | | | | |
| 11 001 0005 | Rimborsi Consulta Regionale | | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 11 001 0006 | Rimborsi Consiglio Disciplina | | 4.500,00 | | 4.500,00 | 4.500,00 |
| 11 001 0007 | Assicurazione R.Civile nello svolgimento delle mansioni | | 1.405,00 | | 1.405,00 | 1.405,00 |
| 11 001 | USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | | 13.530,00 | | 13.530,00 | 13.530,00 |
| 11 002 0001 | Stipendi, altri assegni fissi personale | | 51.000,00 | | 51.000,00 | 51.000,00 |
| 11 002 0002 | Oneri contributivi | | | | | |
| 11 002 0003 | Oneri Previdenziali ed Assistenziali | 2.100,00 | 16.462,58 | | 16.462,58 | 18.562,58 |
| 11 002 0004 | Indennità Trattamento fine rapporto | | | | | |
| 11 002 0005 | Spese per Corso Addestramento Personale | | | | | |
| 11 002 0006 | Compensi incentivanti la produttività | | | | | |
| 11 002 | ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO | 2.100,00 | 67.462,58 | | 67.462,58 | 69.562,58 |
| 11 003 0001 | Acq. libri,riviste,giornali,timbri,tess. | | 345,00 | 200,00 | 545,00 | 545,00 |
| 11 003 0002 | Manutenzioni/Riparazioni varie | | 1.200,00 | | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 11 003 0003 | Noleggio attrezzature Tecniche | | | | | |
| 11 003 0004 | Rappresentanza/Convegni | | 5.000,00 | | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 11 003 0005 | Compensi Cons.za Legale/Amministrativa | | 3.151,66 | | 3.151,66 | 3.151,66 |
| 11 003 0006 | Compensi Cons.za Fiscale e Lavoro | | 8.247,20 | | 8.247,20 | 8.247,20 |
| 11 003 0007 | Compenso Revisore dei Conti | | 634,40 | | 634,40 | 634,40 |
| 11 003 0008 | Acq.materiale attivita' ricreative | | 300,00 | | 300,00 | 300,00 |
| 11 003 0009 | Sicurezza e privacy | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 11 003 0010 | Compensi Collab.Coord./Continuative | | | | | |
| 11 003 0011 | Comp.Docenze/Tutor corsi e spese varie | | 14.000,00 | -250,00 | 13.750,00 | 13.750,00 |
| 11 003 0012 | Compensi docenti esami abilitazione | | 3.500,00 | | 3.500,00 | 3.500,00 |
| 11 003 0013 | Contributo per sponsorizzazione | | | | | |
| 11 003 0014 | Contributo corso agg.to C.I.P.A.G.L.P. | | | | | |
| 11 003 0015 | Rapp.Corso Agg.to Progetto Pilota Mazara | | | | | |
| 11 003 0016 | Progetto di Recupero dell'Antica Alicia | | | | | |
| 11 003 0017 | Attività di supporto alla segreteria | | | | | |
| 11 003 0018 | Sviluppo al progetto di recupero dell'Antica Alicia | | | | | |
| 11 003 0019 | Compenso Responsabile sulla Trasparenza | | 237,42 | | 237,42 | 237,42 |
| 11 003 0020 | Progetti e attività incentivanti la professione | | 6.750,00 | -2.250,00 | 4.500,00 | 4.500,00 |
| 11 003 | USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI | | 43.865,68 | -2.300,00 | 41.565,68 | 41.565,68 |
| 11 004 0001 | Spese condominiali | | 1.800,00 | | 1.800,00 | 1.800,00 |

| ANNO 2018 | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE | | | | |
|-------------|--|--|--|------------|--|---|
| | | Residui presunti finali dell'anno 2017 | Previsioni iniziali dell'anno 2017 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2018 | Previsioni di cassa per l'anno 2018 |
| 11 004 0002 | Servizi di pulizia | | 900,00 | | 900,00 | 900,00 |
| 11 004 0003 | Servizi telefonici / Internet | | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 11 004 0004 | Servizi fornitura energia | | 2.200,00 | | 2.200,00 | 2.200,00 |
| 11 004 0005 | Servizi postali | | 500,00 | 250,00 | 750,00 | 750,00 |
| 11 004 0006 | Cancelleria / Stampati / Mat.Ufficio | | 1.891,74 | | 1.891,74 | 1.891,74 |
| 11 004 0007 | Spese varie | | 2.000,00 | 300,00 | 2.300,00 | 2.300,00 |
| 11 004 0008 | Affitti passivi | | 2.000,00 | -300,00 | 1.700,00 | 1.700,00 |
| 11 004 0009 | Programmi Computers e aggiornamenti | | 2.800,00 | 3.000,00 | 5.800,00 | 5.800,00 |
| 11 004 0010 | Spese collegamento servizi catastali | | 100,00 | | 100,00 | 100,00 |
| 11 004 0011 | Spese legali per recupero crediti | | 800,00 | | 800,00 | 800,00 |
| 11 004 0012 | Spese attività di informazione | | | | | |
| 11 004 0013 | Spese addetto stampa e comunicazioni | | 2.000,00 | -200,00 | 1.800,00 | 1.800,00 |
| 11 004 | USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | | 18.991,74 | 3.050,00 | 22.041,74 | 22.041,74 |
| 11 005 0001 | Spese per la tutela professionale | | | | | |
| 11 005 0002 | Spese C.T.U. Ricorsi Riuniti | | | | | |
| 11 005 | USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | | | | | |
| 11 006 0001 | Contributo spese Comitato Regionale | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 11 006 0002 | Allo Stato | | | | | |
| 11 006 0003 | Alle Regioni | | | | | |
| 11 006 0004 | Ai Comuni | | | | | |
| 11 006 0005 | A Fondazioni | | | | | |
| 11 006 | TRASFERIMENTI PASSIVI | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 11 007 0001 | Spese e commissioni bancarie | | 1.800,00 | | 1.800,00 | 1.800,00 |
| 11 007 0002 | Interessi passivi bancari | | | | | |
| 11 007 0003 | Spese di commissioni e riscossione tassa annuale | | 900,00 | | 900,00 | 900,00 |
| 11 007 | ONERI FINANZIARI | | 2.700,00 | | 2.700,00 | 2.700,00 |
| 11 008 0001 | Imposte, tasse, ecc... | | | | | |
| 11 008 0002 | Imposta Irap | | 3.000,00 | | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 11 008 0003 | Imposta IMU | | 1.150,00 | | 1.150,00 | 1.150,00 |
| 11 008 0004 | Tributi vari | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 11 008 | ONERI TRIBUTARI | | 4.650,00 | | 4.650,00 | 4.650,00 |
| 11 009 0001 | Rimborsi vari | | 1.500,00 | | 1.500,00 | 1.500,00 |
| 11 009 0002 | Rimborso Attività Istituzionali | | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 11 009 0003 | Rimborso Attività Commissioni Varie | | 2.500,00 | -750,00 | 1.750,00 | 1.750,00 |
| 11 009 0004 | Rimborso Commissione Parcelle | | | | | |
| 11 009 0005 | Rimborso Commissione Scuola Cultura | | | | | |

| ANNO 2018 | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE | | | | |
|-------------|--|--|--|------------|--|---|
| | | Residui presunti finali dell'anno 2017 | Previsioni iniziali dell'anno 2017 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2018 | Previsioni di cassa per l'anno 2018 |
| 11 009 0006 | Rimborso Commissione Bilancio | | | | | |
| 11 009 | POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE CORRENTI | | 6.000,00 | -750,00 | 5.250,00 | 5.250,00 |
| 11 010 0001 | Fondo di riserva | | 4.000,00 | | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 11 010 | USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | | 4.000,00 | | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 11 011 0001 | Pensioni a carico dell'Ente | | | | | |
| 11 011 | ONERI PER PERSONALE IN QUIESCENZA | | | | | |
| 11 012 0001 | Accantonam.to al tratt.to fine rapporto | | | | | |
| 11 012 | ACCANTON.TO AL TRATT.TO FINE RAPPORTO | | | | | |
| 11 013 0001 | Accantonamento f.do svalutazione crediti | | | | | |
| 11 013 | ACCANTONAMENTO FONDI RISCHI ED ONERI | | | | | |
| 11 | TITOLO I - USCITE CORRENTI | 2.100,00 | 161.700,00 | | 161.700,00 | 163.800,00 |
| 12 001 0001 | Acquisto immobili | | | | | |
| 12 001 0002 | Uscite per la costruzione in corso | | | | | |
| 12 001 0003 | Ristrutturazione e ammod. sede Collegio | | | | | |
| 12 001 | ACQUIS.BENI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOB. | | | | | |
| 12 002 0001 | Acquisto mobili e impianti | | 500,00 | | 500,00 | 500,00 |
| 12 002 0002 | Acquisto macchine ufficio/Attrezzatura | | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 12 002 0003 | TELEFONO CELLULARE | | | | | |
| 12 002 | ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | | 2.500,00 | | 2.500,00 | 2.500,00 |
| 12 003 0001 | Acquisti di partecipazioni azionarie | | | | | |
| 12 003 0002 | Deposito Buoni Postali | | | | | |
| 12 003 | PARTECIPAZIONE-ACQUISTO VALORI MOBILIARI | | | | | |
| 12 004 0001 | Depositi cauzionali | | | | | |
| 12 004 0002 | Concessione di crediti diversi | | | | | |
| 12 004 | CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI | | | | | |
| 12 005 0001 | Indennità serv.person. cessato servizio | | | | | |
| 12 005 | INDENN.-ANZIAN. PERSONALE CESSATO SERV. | | | | | |
| 12 006 0001 | Rate di rimborso mutuo n.... | | | | | |
| 12 006 | RIMBORSI DI MUTUI | | | | | |
| 12 007 0001 | Rate rimborso anticipazioni passive n. | | | | | |
| 12 007 | RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE | | | | | |

| ANNO 2018 | | PREVENTIVO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE | | | | |
|---|---|--|--|------------------|--|---|
| | | Residui presunti finali dell'anno 2017 | Previsioni iniziali dell'anno 2017 | Variazioni | Previsioni di competenza per l'anno 2018 | Previsioni di cassa per l'anno 2018 |
| 12 008 0001 | Estinzione debito finanziario | | | | | |
| 12 008 | ESTINZIONE DEBITI DIVERSI | | | | | |
| 12 009 0001 | Accantonamento spese future | | | | | |
| 12 009 | ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE | | | | | |
| 12 010 0001 | Accantonamento per manutenzioni | | | | | |
| 12 010 | ACCANTONAMENTO RIPRISTINO INVESTIMENTI | | | | | |
| 12 | TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | | 2.500,00 | | 2.500,00 | 2.500,00 |
| 13 001 0001 | Ritenute Erariali | 1.100,00 | 11.000,00 | | 11.000,00 | 12.100,00 |
| 13 001 0002 | Ritenute Previdenziali e assistenziali | 650,00 | 10.000,00 | | 10.000,00 | 10.650,00 |
| 13 001 0003 | Ritenute Fiscali Autonomi | 1.284,21 | 15.000,00 | | 15.000,00 | 16.284,21 |
| 13 001 0004 | Ritenute Diverse | | | 120,00 | 120,00 | 120,00 |
| 13 001 0005 | Iva a credito | | | | | |
| 13 001 0006 | Trattenute a favore di terzi | | | | | |
| 13 001 0007 | Somme pagate per conto terzi | | | | | |
| 13 001 0008 | Contributo Cons.Nazionale | | 23.000,00 | | 23.000,00 | 23.000,00 |
| 13 001 0009 | Concessionario Serit Sicilia | | | | | |
| 13 001 0010 | IVA Split Payment | | | 15.000,00 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 13 001 0011 | Anticipo Fornitori | | | | | |
| 13 001 | USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 3.034,21 | 59.000,00 | 15.120,00 | 74.120,00 | 77.154,21 |
| 13 | TITOLO III - PARTITE DI GIRO | 3.034,21 | 59.000,00 | 15.120,00 | 74.120,00 | 77.154,21 |
| Riepilogo Complessivo dei Titoli | | | | | | |
| TITOLO I - USCITE CORRENTI | | 2.100,00 | 161.700,00 | | 161.700,00 | 163.800,00 |
| TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | | | 2.500,00 | | 2.500,00 | 2.500,00 |
| TITOLO III - PARTITE DI GIRO | | 3.034,21 | 59.000,00 | 15.120,00 | 74.120,00 | 77.154,21 |
| Totale | | 5.134,21 | 223.200,00 | 15.120,00 | 238.320,00 | 243.454,21 |
| TOTALE USCITE | | 5.134,21 | 223.200,00 | 15.120,00 | 238.320,00 | 243.454,21 |
| Avanzo di cassa presunto | | | | | | 24.865,79 |
| TOTALE GENERALE | | 5.134,21 | 223.200,00 | 15.120,00 | 238.320,00 | 268.320,00 |

| | |
|-----------|--|
| Anno 2017 | TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2017 |
|-----------|--|

| | |
|---|---------------------|
| Fondo Cassa Iniziale | 114.583,15 |
| + Residui Attivi Iniziali | 163.037,60 |
| - Residui Passivi Iniziali | 6.352,83 |
| = Avanzo/Disavanzo di amministrazione iniziale | 271.267,92 |
| + Entrate accertate nell'esercizio | 119.942,12 |
| - Uscite impegnate nell'esercizio | 118.520,40 |
| +/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio | 0,00 |
| -/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio | 0,00 |
| = Avanzo/Disavanzo di amministrazione alla data di redazione del bilancio | 272.689,64 |
| + Entrate presunte per il restante periodo | 10.000,00 |
| - Uscite presunte per il restante periodo | 8.000,00 |
| +/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo | 0,00 |
| -/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo | 0,00 |
| = Avanzo/Disavanzo di amministrazione presunto al termine dell'esercizio 2017 | € 274.689,64 |

| | |
|---|---------------------|
| L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio successivo risulta così prevista | |
| Parte Vincolata | |
| TFR DIPENDENTI | 78.000,00 |
| Totale Parte Vincolata | 78.000,00 |
| Parte Disponibile | 196.689,64 |
| Totale Risultato di Amministrazione | € 274.689,64 |

PREVENTIVO ECONOMICO

PROVENTI

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|----------------------------|-------|--------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 50 | 100 | Contributi da iscritti | €137.700,00 | €137.700,00 |
| 50 | 200 | Trasferimenti correnti | | |
| 50 | 300 | Contributi diversi | €86.620,00 | €71.500,00 |
| 50 | 500 | Entrate commerciali | | |
| 50 | 600 | Proventi finanziari | €400,00 | €400,00 |
| 50 | 900 | Entrate varie | €13.600,00 | €13.600,00 |
| 50 | | COMPONENTI FINANZIARI | € 238.320,00 | € 223.200,00 |
| 59 | 100 | Spese rimandate a futuri esercizi | | |
| 59 | 200 | Entrate rinviate da passati esercizi | | |
| 59 | 300 | Plusvalenze patrimoniali | | |
| 59 | 400 | Sopravvenienze attive | | |
| 59 | 500 | Previsione risultato d'esercizio | | |
| 59 | | COMPONENTI NON FINANZIARI | | |
| TOTALE PROVENTI | | | €238.320,00 | €223.200,00 |
| <i>DISAVANZO ECONOMICO</i> | | | €2.930,84 | €2.805,52 |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €241.250,84 | €226.005,52 |

PREVENTIVO ECONOMICO

COSTI

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-------|--|---------------------|---------------------|
| 70 | 100 | Spese ordinarie di funzionamento | €83.707,42 | €82.757,42 |
| 70 | 200 | Oneri per il personale | €67.462,58 | €67.462,58 |
| 70 | 300 | Spese per gli organi istituzionali | €17.280,00 | €18.030,00 |
| 70 | 400 | Spese per pubblicazioni | | |
| 70 | 500 | Imposte e tasse | €4.150,00 | €4.150,00 |
| 70 | 600 | Interessi e spese bancarie | €1.800,00 | €1.800,00 |
| 70 | 700 | spese svalutazione crediti | | |
| 70 | 900 | Spese varie | €61.420,00 | €46.500,00 |
| 70 | | COMPONENTI FINANZIARI | € 235.820,00 | € 220.700,00 |
| 80 | 100 | Entrate rinviate a futuri esercizi | | |
| 80 | 200 | Spese rinviate da passati esercizi | | |
| 80 | 300 | Minusvalenze patrimoniali | | |
| 80 | 400 | Sopravvenienze passive | | |
| 80 | | COMPONENTI NON FINANZIARI | | |
| 81 | 100 | Ammortamento immobili | | |
| 81 | 200 | Ammortamento mobili,attrezz.e arredi | €90,00 | €161,40 |
| 81 | 300 | Ammortamento minuterie e mat.di consumo | | |
| 81 | 400 | Ammortamento macc.uff.elettroniche | €790,84 | €844,12 |
| 81 | 500 | Ammortamento macc.uff.meccaniche | | |
| 81 | 600 | Ammortamento biblioteca e varie | | |
| 81 | 700 | Ammortamento spese amm.locali | | |
| 81 | | AMMORTAMENTI | € 880,84 | € 1.005,52 |
| 82 | 100 | Accantonamento TFR | €4.550,00 | €4.300,00 |
| 82 | | ACCANTONAMENTI | € 4.550,00 | € 4.300,00 |
| 83 | 100 | Avanzo/Disavanzo pareggio economico | | |
| 83 | | <i>Avanzo/Disavanzo pareggio economico</i> | | |
| TOTALE COSTI | | | €241.250,84 | €226.005,52 |
| <i>AVANZO ECONOMICO</i> | | | | |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €241.250,84 | €226.005,52 |

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

| ENTRATE | 2018 | | 2017 | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | COMPETENZA | CASSA | COMPETENZA | CASSA |
| ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI | 113.200,00 | 137.200,00 | 113.200,00 | 140.400,00 |
| ENTRATE PER INIZIATIVE CULT. E AGG. PROF | 28.000,00 | 28.000,00 | 28.000,00 | 28.000,00 |
| QUOTE PARTECIP. ISCRITTI ALL'ONERE GEST. | 9.900,00 | 9.900,00 | 9.900,00 | 9.900,00 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE STATO | | | | |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE REGIONI | | | | |
| TRASFERIM. CORRENTI DA PARTE COMUNI/PROV | | | | |
| TRASFERIM.CORR. PARTE ALTRI ENTI PUBBL. | | | | |
| ENTRATE DERIV.VENDITA BENI E PREST.SERV. | | | | |
| REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 |
| POSTE CORRETTIVE-COMPENS.USCITE CORRENTI | 700,00 | 700,00 | 700,00 | 700,00 |
| ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 |
| A) Totale entrate correnti | 164.200,00 | 188.200,00 | 164.200,00 | 191.400,00 |
| ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI | | | | |
| ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | | | | |
| REALIZZO DI VALORI MOBILIARI | | | | |
| RISCOSSIONE DI CREDITI | | | | |
| TRASFERIM.IN C/CAPITALE PARTE STATO | | | | |
| TRASFERIM. C/CAPITALE PARTE REGIONI | | | | |
| TRASFERIM. C/CAPITALE PARTE COMUNI/PROV. | | | | |
| TRASFERIM. C/CAPIT. ENTI PUBBL.-PRIVATI | | | | |
| ASSUNZIONE DI MUTUI | | | | |
| ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI | | | | |
| EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI | | | | |
| B) Totale entrate c/capitale | | | | |
| ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 74.120,00 | 80.120,00 | 59.000,00 | 65.800,00 |
| C) Totale entrate partite di giro | 74.120,00 | 80.120,00 | 59.000,00 | 65.800,00 |
| (A+B+C) TOTALE ENTRATE COMPLESSIVE | 238.320,00 | 268.320,00 | 223.200,00 | 257.200,00 |
| Totale a pareggio | 238.320,00 | 268.320,00 | 223.200,00 | 257.200,00 |

| USCITE | 2018 | | 2017 | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | COMPETENZA | CASSA | COMPETENZA | CASSA |
| USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | 13.530,00 | 13.530,00 | 13.530,00 | 13.530,00 |
| ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO | 67.462,58 | 69.562,58 | 67.462,58 | 69.562,58 |
| USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI | 41.565,68 | 41.565,68 | 43.865,68 | 43.865,68 |
| USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | 22.041,74 | 22.041,74 | 18.991,74 | 18.991,74 |
| USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | | | | |
| TRASFERIMENTI PASSIVI | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 |
| ONERI FINANZIARI | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.700,00 | 2.700,00 |
| ONERI TRIBUTARI | 4.650,00 | 4.650,00 | 4.650,00 | 4.650,00 |
| POSTE CORR.VE E COMP.VE ENTRATE CORRENTI | 5.250,00 | 5.250,00 | 6.000,00 | 6.000,00 |
| USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 |
| ONERI PER PERSONALE IN QUIESCENZA | | | | |
| ACCANTON.TO AL TRATT.TO FINE RAPPORTO | | | | |
| ACCANTONAMENTO FONDI RISCHI ED ONERI | | | | |
| A1) Totale uscite correnti | 161.700,00 | 163.800,00 | 161.700,00 | 163.800,00 |
| ACQUIS.BENI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOB. | | | | |
| ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| PARTECIPAZIONE-ACQUISTO VALORI MOBILIARI | | | | |
| CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI | | | | |
| INDENN.-ANZIAN. PERSONALE CESSATO SERV. | | | | |
| RIMBORSI DI MUTUI | | | | |
| RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE | | | | |
| ESTINZIONE DEBITI DIVERSI | | | | |
| ACCANTONAMENTI PER SPESE FUTURE | | | | |
| ACCANTONAMENTO RIPRISTINO INVESTIMENTI | | | | |
| B1) Totale uscite c/capitale | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 2.500,00 |
| USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 74.120,00 | 77.154,21 | 59.000,00 | 61.944,28 |
| C1) Totale uscite partite di giro | 74.120,00 | 77.154,21 | 59.000,00 | 61.944,28 |

| |
|---|
| QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA |
|---|

| | | | | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| (A1+B1+C1) TOTALE USCITE COMPLESSIVE | 238.320,00 | 243.454,21 | 223.200,00 | 228.244,28 |
| Avanzo di cassa presunto nell'anno | | 24.865,79 | | 28.955,72 |
| Totale a pareggio | 238.320,00 | 268.320,00 | 223.200,00 | 257.200,00 |

| RISULTATI DIFFERENZIALI | 2018 | | 2017 | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | COMPETENZA | CASSA | COMPETENZA | CASSA |
| (A - A1) Saldo di parte corrente | 2.500,00 | 24.400,00 | 2.500,00 | 27.600,00 |
| (B - B1) Saldo movimenti in c/capitale | -2.500,00 | -2.500,00 | -2.500,00 | -2.500,00 |
| (A+B) - (A1+B1) Indebitamento/Accreditamento netto | | 21.900,00 | | 25.100,00 |
| (A+B+C) - (A1+B1+C1) Avanzo/Disavanzo di competenza | | 24.865,79 | | 28.955,72 |